

رایحه خوش

رایحه خوش در همه جا و همه وقت



رایحه خوش در کلیسا

ا وقتی برای خوش آمدگویی و احوال پرسی: ۳ دقیقه

با نوجوانان ، با برخوردی گرم و صمیمی همراه با لبخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی به عنوان نوایمان یا مهمان برای اولین بار در جمع شما حضور دارد ، برای ایشان خوش آمدی مخصوص در نظر گرفته شود. به طور مثال شخص جدید را به نام در جمع معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته ی خاص و جالب که معرف آنهاست را در مورد خودشان با سایرین در میان بگذارند.

ا آنچه گذشت

مهربان عزیز! شما میتوانید در ابتدای هر جلسه از نوجوانان بخواهید تا خلاصه ای از آنچه در مشارکت یا جلسات قبلی در رابطه با آن صحبت شده را به صورت کوتاه و مفید با سایرین در میان بگذارند ، این کار فرصتی است برای مرور بر آنچه ایشان یاد گرفته اند و خلاصه ای برای نوجوانانی که شرکت نداشتند تا ایشان نیز با مسیر مشارکت همراه شوند. در این بخش شما می توانید قدم عملی هفته ی گذشته و آیه حفظی را از نوجوانان بپرسید و با هدیه، آنها را تشویق کنید.

ا او را بپرستیم: ۸-۱۰ دقیقه

در این بخش با پرستش (به صورت یوتیوب / در صورت امکان پرستش لایو) نوجوانان را دعوت و تشویق کنید که با شکرگزاری و پرستش ، مشارکت را آغاز کرده و با انتظار و اشتیاق از کلام خدا بشنوند . همچنین می توانید بر اساس سرودها یا موضوع درس و مشارکت ، یک سرود دیگر را برای اتمام مشارکت به کار ببرید.

نگاهم به تو است عیسی

جوانه

ا هدف مجموعه و انتظار تو

مربی عزیز! شما میتوانید در این قسمت، درباره ی موضوع کلی مجموعه ی جدید و اهداف اصلی که این درس به همراه دارد با نوجوانان صحبت کنید و با این کار آن ها را برای سوالات قبل از تعلیم و خود تعلیم آماده کرده و در ذهن شان انتظاراتی را ایجاد کنید، سپس آن ها را تشویق کنید تا این انتظارات را در دفترچه ای یادداشت کنند.

هدف مجموعه: نوجوانان می آموزند که اگر بخواهند رایحه خوش مسیح باشند باید در کلیسا نیز بر طبق معیارهای کلام خدا رفتار کنند.

ا نظر تو چیست؟: ۱۰ دقیقه

با پرسیدن چند سوال از نوجوانان ذهن ایشان را به موضوع تعلیم جلب کنید و از آنها بخواهید به سوالات زیر



جواب دهند. بهتر است که همه ی نوجوانان در پاسخ دادن به سوالات فعال بوده و مشارکت داشته باشند:

۱. به نظر شما چرا مهم هست که ما در کلیسا رایحه خوش مسیح باشیم؟

۲. چگونه میتوانیم در کلیسا رایحه خوش او باشیم؟

نکته ای برای مربی: به خاطر داشته باشیم که تلاش کنیم جوّی را در مشارکت به وجود بیاوریم که در آن همه ی نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کرده و نظرشان را بیان کنند و البته می توانیم کسانی را که فعال نیستند به طور خاص به بحث و گفتگو دعوت کرده تا صدای آنها هم شنیده شود، برای مثال: (اسم یکی از نوجوانانی را که صحبت نمی کند را صدا زده و از او نیز بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کند).

لقمه روحانی: ۱۵ دقیقه

مربی عزیز! شما در زمان تعلیم می توانید نوجوانان را تشویق کنید که از نکاتی که برایشان جالب است یادداشت بردارند و برای هفته ی آینده در قسمت "آنچه گذشت" با بقیه ی دوستانشان در میان بگذارند. در این درس خواهیم آموخت که چطوری رایحه خوش در کلیسا باشیم. کلیسا که ریشه آن در زبان یونانی، کلمه *εκκλησία* یا *Ekklesia* است. اولین بار در متی باب ۱۶ آیه ۱۸ آمده است.

باید نگاهی به این آیه بی اندازیم؛ (من نیز می گویم که تویی پطرس، و بر این صخره، کلیسای خود را بنا می کنم و دروازه های هاویه بر آن استیلا نخواهد یافت.) در این آیه به صراحت عیسی به پطرس میگوید که کلیسا بر روی او بنا خواهد شد؛ این به این معنی است که کلیسا تنها یک ساختمان نیست بلکه کلیسا ما ایمانداران به مسیح هستیم که باید مانند پطرس که سنگ اولیه کلیسا بود، با هم یکی شویم و کلیسا را برای پیشبرد ملکوت او به پیش ببریم.

اولین کلیسا به دست یعقوب، یکی از شاگردان عیسی مسیح و برادرش پطرس، در شهر اورشلیم بنا شد. در آن روزها کلیسا به شدت بر زیر فشار و جفا بود؛ چرا که شیطان نمی توانست رایحه خوش ایمانداران را تحمل کند و به همین ترتیب نیز در زمان حال، کلیسا با جفا های بسیاری در سرتاسر دنیا دست و پنجه نرم میکند.

در روز های اولیه کلیسا، به افرادی که پیرو مسیح بودند لقب مسیحی داده شد چرا که به شکل مسیح زندگی و رفتار میکردند. امروزه ما نیز باید بیاموزیم که چطور مثل ایمانداران اولیه میتوانیم نام مسیح را جلال دهیم، چرا که ما هم مانند ایمانداران اولیه لقب مسیحی داریم و اسم مسیح به همراه ماست.

ما باید اجازه دهیم همانطور که خداوند از پطرس سنگی ساخت برای بنای کلیسا، امروزه ما هم به انسجام محکم با سایر ایمانداران کلیسای خداوند برسیم، تا کلیسا را بنا و نام او را جلال دهیم؛ خانه ای که از سنگ بنا شده است را تصور کنید، بنای این خانه نیاز به تلاش بسیار دارد، اما مهم ترین مورد انسجام این خانه سنگهاست، تا خانه ای محکم ساخته شود؛ پس خدا هم از ما همین را میخواهد که با برادران و خواهران ایماندارمان با یکدلی در یک مسیر حرکت کنیم، که آن مسیر جلال نام خداوند است؛ (با محبت برادرانه سرسپرده هم باشید. در احترام گذاشتن به یکدیگر، از هم پیشی بگیرید.) رومیان باب ۱۲ آیه ۱۰

انسجام ما با محبت به یک دیگر ایجاد میشود، پس به یاد داشته باشیم که ما همگی برادر و خواهران ایمانی هستیم در کلیسا و در دنیایی که پر از بی محبتی و بی احترامی است ما باید فرق خودمان را با دنیا



نشان دهیم.

احترام یکی از مهم ترین مقوله هایی است که حتی در عهد عتیق به خیمه ملاقات داد میشد ؛ احترام به خانه خداوند و بدن عیسی مسیح که همان کلیسا است باید یکی از مهم ترین رفتار های ما باشد ؛ برای مثال یکی از مواردی که حائز اهمیت بوده و برخی از ایمانداران در کلیسا انجام میدهند ، ایجاد فضایی برای ورود شیطان به کلیساست !!!

شاید برای شما سوال باشد که آیا ممکن است شیطان وارد کلیسا شود؟؟!! و جواب بله است! از طریق فضای مجازی شیطان قدرت این را دارد وارد کلیسا شود و برکت روز های یکشنبه ، پرستش و حتی کلاس های تعلیمی را از ما و اطرافیان ما بدزدد؛ این کار شیطان است که اجازه ندهد ما از روح القدس در روز های یکشنبه پر شده و برکت را به سرعت از ما میدزدد.

چه از طریق گوشی و فضای مجازی چه از طریق مسائلی که یکشنبه ذهن ما را به خودش درگیر می کند؛ پس ما برای احترام به حضور خداوند و اجازه ندادن به شیطان برای دزدیدن برکت؛ در کلیسا و روز های یکشنبه یا جلسات دعایی، تعلیمی و پرستشی باید تمام ذهن و فکر خود را معطوف به کلام خدا کنیم تا بتوانیم در کلیسا رایحه خوش او باشیم.

همانطور که در بالاتر ذکر کردیم ما باید در رفتار کردن با سایر ایمانداران در کلیسا دقت بسزایی کنیم ، چرا که در کولسیان باب ۳ آیه ۱۲ الی ۱۴ میفرماید (پس همچون قوم برگزیده خدا که مقدس و بسیار محبوب است، خویشتن را به شفقت، مهربانی، فروتنی، ملایمت و صبر ملبس سازید. نسبت به یکدیگر بردبار باشید و چنانچه کسی نسبت به دیگری کدورتی دارد، او را ببخشاید. چنانکه خداوند شما را بخشود، شما نیز یکدیگر را ببخشایید. و بر روی همه اینها محبت را در بر کنید که همه چیز را به هم می پیوندد و شما را کامل می گرداند.)

این آیه به ما توضیح میدهد که چه رفتار هایی باید با قوم برگزیده خدا یا همان کلیسا انجام بدهیم. فرض میکنیم دختر یا پسری جدید به نوجوانان شما اضافه شده است که بسیار خجالتی و گوشه گیر است؛ رفتار شما با این عضو جدید باید طوری باشد تا این شخص کلیسا را مانند خانه پدری خود احساس کند. در این بخش چند رفتاری که در آیه بالا ذکر شده است را با هم تمرین خواهیم کرد که با عضو جدید و یا خواهر و برادران ایمانی خود باید انجام بدهیم.

شفقت و مهربانی: در کلیسا باید همانند برادر و خواهر واقعی، برادران و خواهران ایمانی خود را محبت کنیم. کلمه شفقت ریشه در کلمه دلسوزی نیز دارد که باید دلسوز عزیزانمان در کلیسا باشیم و حتی در جای جای زندگی آنها هر کمکی که از دست ما بر می آید را دریغ نکنیم.

فروتنی: شاید ما سالهاست در کلیسا عضو ثابت هستیم یا حتی خود یا خانواده ما خادمین کلیساست ، این باعث نشود تا مغرور شویم و با عضو جدید کلیسا با غرور صحبت و رفتار بکنیم؛ به این امر واقف باشیم که کلیسا خانه پدری همه افرادی است که به مسیح ایمان دارند و این دیدگاه را داشته باشیم که همه ما گناهکار هستیم که عیسی گناهان ما را به دوش گرفت و همگی با هم در کلیسا فرزندان خدا بوده و همه یکسان هستیم.

ملایمت و صبر: در هر رابطه ای چه نزدیک چه دور ممکن است به چالش ها و بحث های زیادی برخورد کنیم که باعث ناراحتی و جدایی میشود ؛ شاید در جروب بحث های متعددی شرکت کردیم که باعث دعوا های بسیار شده است ولی خداوند از ما میخواهد در هر امر با ملایمت و صبر بسیار به پیش برویم ؛ در اکثر مواقع در بحث های درون کلیسایی حتی اگر حق با شماست خداوند از ما میخواهد در کلیسا ، ما ایمانداران در رابطه با هم با ملایمت بسیاری برخورد کنیم حتی اگر سخت باشد ما بردبار و صبور باشیم و اجازه بدهیم



خداوند کار کند و اجازه به شیطان ندهیم تا او بتواند از بحث های بین ایمانداران استفاده و در کلیسا نفاق بی اندازد.

و همان طور که در آیه بالا گفته شده است اگر در این بحث ها کدورتی پیش آمد، ببخشید زیرا که خداوند گناهان ما را بخشیده و اجازه ندهیم در کلیسا دستبندی ایجاد شود چرا که ما باید همانند سنگ بهم بچسبیم، زیرا که روح خداوند روح یک دلی است نه روح نفاق، در کلیسا، با یک دل، که جلال نام خداوند و پیش برد ملکوت او است به پیش برویم و از ایجاد دو دستگی در بین اعضای کلیسا و نوجوانان خودداری کنیم.

در این بخش میخواهیم به این بحث پردازیم که چطور میشود در خدمت کردن در کلیسا نام خداوند عیسی را جلال داد که همانند سرتیتر این درس که اشاره کردیم رایحه خوش برای او باشیم. نخست به عنوان نسل نوجوانان در کلیسا باید اشتیاق خدمت را در خود از همین سن آغاز کنیم و از خداوند بخواهیم که خواندگی و عطایایی که در ما است را نشان دهد، تا در راستای آن دعا کنیم و اجازه دهیم خداوند در این راه از استعداد های ما استفاده کند. در کتاب اعمال در باب ۶ آیات ۱ الی ۷ درباره هفت نیک نام صحبت شده است که این هفت نفر برای خدمت کردن کلیسا انتخاب می شوند.

به چهار صفتی که در این اشخاص است که باعث انتخاب آنها برای خدمت کردن شد، نگاهی میانداریم:

۱. **پراز روح القدس بودند:** این هفت نفر پراز روح خداوند بودند که امروزه برای داشتن زندگی مقدس لازمه هر ایماندار است که پراز روح باشد و گوش او به صدای خداوند حساس و زندگی او در دستان روح القدس باشد.

۲. **پراز حکمت بودند:** حکمتی که امروز دنیا تایید میکند و حکمتی که مسیحی ها قبول دارند در خیلی از قسمت ها در تضاد هستند چرا که حکمت ما از کلام خداوند سرچشمه میگیرد و حکمت دنیا از ذهن و نفس بشر و این موردی است که باید در زندگی در کلیسا و در خدمت خود در نظر بگیریم. ما برای به دست آوردن حکمت باید خود را در کلام خداوند پرورش دهیم و هروزه با کلام خداوند تغذیه شویم تا پراز حکمت شویم تا رایحه خوش در کلیسا و در جمع ایمانداران بشویم.

۳. **پراز ایمان بودند:** ایمان تنها به یک شخص، عیسی مسیح نه پول نه سرمایه نه خانواده نه هیچ کس ویا هیچ چیز دیگر نمیتواند امیدی باشد که همیشه بتوانیم به آن اعتماد کنیم و همیشه پشتوانه ما باشند جز عیسی مسیح که امید زنده ماست.

۴. **نیک نام بودند:** نیک نامی لقب این هفت نفر بود که رسولان آنها را برگزیده اند تا مردم را خدمت کنند، ما برای جلب رضایت مردم زندگی نمیکنیم اما برای جلال دادن نام خداوند و به عنوان یک مسیحی که عضو بدن عیسی مسیح است باید نیک نامی خود را حفظ کنیم و از کارهایی که میتواند، نیک نامی ما را خدشه دار کند دوری کنیم. ما می خواهیم رایحه خوش مسیح در همه جا و مخصوصا در کلیسا باشیم و رعایت کردن این موارد برای رایحه خوش بودن در کلیسا، الزامیست.



نوجوانان، عیسی شما را فرا خوانده تا برای او رایحه خوش باشید و همان طور که عیسی برای نجات ما بهای سنگینی داد، آیا تو امروز حاضر هستی به عنوان کسی که در این دنیا، کلیسا و جمع ایمانداران اسم مسیح را با خود به همراه دارد، برای او بها بدهی؟

ا وقتی برای گفتگو: ۱۰ دقیقه

در این بخش میتوانید نوجوانان را به گروه های چند نفره تقسیم کنید تا آنها به سوالات زیر پاسخ داده و در انتها یک شخص، به عنوان نماینده، نظرات کلی تیم را با سایرین به اشتراک بگذارد.

۱. آیا تا برای شما اتفاق افتاده است که دسته بندی در کلیسا تشکیل دهید و چرا؟
۲. چه عطیه و استعدادی را خداوند به شما داده که میتوانید به واسطه آن خدمت کنید؟
۳. چه خدمتی را در داخل و بیرون کلیسا دوست دارید که انجام دهید؟

ا بخاطر بسپاریم (آیه حفظی): ۵ دقیقه

از نوجوانان بخواهید که آیه ی زیر را به مدت ۵ دقیقه به صورت انفرادی خوانده و حفظ کنند. سپس به صورت داوطلبانه با صدای بلند از حفظ تکرار کنند. شما میتوانید در قسمت آیه ی حفظی از روش های خلاقانه استفاده کنید و با ایده های متفاوت مثل (اجرای یک نمایش، خواندن آیه به صورت شعر، نقاشی، والپیپرگوشی) نوجوانان را مشتاق به حفظ آیات کنید

اول پطرس باب ۴ آیه ۸

مهمتر از همه، یکدیگر را به شدت محبت کنید، زیرا محبت، انبوه گناهان را می پوشاند

ا قدم عملی

مربی عزیز قدم های عملی زیر، در طول هفته توسط نوجوانان انجام شود :

۱. در طول این هفته دعا کنید که خداوند عطایا و استعداد هایی که برای بنای کلیسا به شما بخشیده است را به طور واضح به شما نشان دهد و سپس توسط شخص بالغ روحانی (شبان کلیسا و یا مربی نوجوانان تایید شود) و در صورت اجازه شبان کلیسا سهم خود در آن قسمت را انجام دهید.
۲. در این هفته اگر شخصی تازه وارد به کلیسای شما آمده است، وظیفه ایی که به عنوان یک مسیحی دارید تا او را با بدن مسیح به درستی آشنا کنید و رایحه خوش برای مسیح باشید را انجام دهید.
۳. اگر در بین نوجوانان دسته بندی و یا جدایی وجود دارد در پی برقراری صلح و آشتی باشید.

ا بازی: ۱۵ دقیقه

بازی زیر را میتوانید در کلیسا انجام دهید.

بازی

